Комиссии администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области

по противодействию коррупции
________________________________________________
06.06.2013 года
Протокол  № 2 заседания комиссии по противодействию коррупции
Присутствовали:
Гель                                                   - Глава Иловлинского муниципального района;

Иван Степанович                             председатель комиссии;
Попов

- Первый заместитель Главы администрации

Олег Юрьевич

Иловлинского муниципального района, заместитель

председателя комиссии;

Чупин Антон
- консультант Правового отдела админист-

Анатольевич
рации Иловлинского муниципального

района, секретарь комиссии;
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Бурдыко

Заместитель Главы администрации

Николай Владимирович

Иловлинского муниципального района;

Шевырева
- Управляющий делами администрации

Лидия Александровна
Иловлинского муниципального района;
Бисинов

 - Прокурор Иловлинского района Волгоградской области,

Владимир Илюсинович                   старший советник юстиции;
Коваленко
- Начальник Межмуниципального отдела

Игорь Анатольевич
МВД России «Иловлинский» Волгоградской области;
Махамаев
- Руководитель Иловлинского межрайонного

Сулиман Ахмедович
следственного отдела Следственного управления

Следственного комитета РФ по Волгоградской области,

капитан юстиции;

Емельяненков
- Председатель Иловлинского районного

Александр Андреевич
отделения Волгоградского регионального

отделения Всероссийской общественной

организации ветеранов войны, труда и

правоохранительных органов;
Семикина
- Председатель Иловлинской районной

Галина Васильевна
общественной организации «Всероссийское

общество инвалидов»;
Повестка дня:
1) О принимаемых мерах по снижению количества фактов производства, оборота товаров, выполнения работ и оказания услуг с нарушениями требований безопасности населения;

2) О профилактике преступлений против службы в органах местного самоуправления;

3) О подведении итогов работы по формированию кадрового резерва муниципальных служащих;

4) О рассмотрении обзора об организации работы комиссий (советов), уполномоченных органов по противодействию коррупции и реализации региональной программы противодействия коррупции Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Волгоградской области.
1. По первому вопросу выступил начальник Отдела по развитию торговли, предпринимательства и защите прав потребителей администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области Э.В. Семисотнова, которая доложила о принимаемых мерах по снижению количества фактов производства, оборота товаров, выполнения работ и оказания услуг с нарушениями требований безопасности населения;
2. По второму вопросу выступил консультант Правового отдела, секретарь комиссии Чупин А.А., который доложил о профилактике преступлений против службы в органах местного самоуправления.
       3. По третьему вопросу выступила управляющий делами Администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области, Л.А. Шевырева, которая доложила о подведении итогов работы по формированию кадрового резерва муниципальных служащих.

       4. По четвертому вопросу выступил консультант Правового отдела, секретарь комиссии Чупин А.А., который доложил о рассмотрении обзора об организации работы комиссий (советов), уполномоченных органов по противодействию коррупции и реализации региональной программы противодействия коррупции Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Волгоградской области.
Председатель комиссии

   И.С. Гель
Секретарь комиссии

А.А. Чупин
Комиссии администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области
по противодействию коррупции

________________________________________________
06.06.2013 года
Решение № 2
       По результатам проведенного заседания комиссии администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области  по противодействию коррупции, заслушав и обсудив доклады выступающих,  во исполнение  Федерального закона  №273 ФЗ от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции», в целях совершенствования контроля за деятельностью органов местного самоуправления и  муниципальными служащими Иловлинского муниципального района,
Комиссия решила:
1. Признать принимаемые меры по снижению количества фактов производства, оборота товаров, выполнения работ и оказания услуг с нарушениями требований безопасности населения удовлетворительными. Заместителю Главы администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области Бурдыко Н.В. усилить контроль за отделом по развитию торговли, предпринимательства и защите прав потребителей администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области в этой сфере.
2.  Усилить контроль за работой по профилактике преступлений против службы в органах местного самоуправления.
3. Признать работу по формированию кадрового резерва муниципальных служащих удовлетворительной. Закончить формированию кадрового резерва муниципальных служащих.
4. Принять к сведению обзор об организации работы комиссий (советов), уполномоченных органов по противодействию коррупции и реализации региональной программы противодействия коррупции Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Волгоградской области. Включить вопрос правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений на заседания комиссии в третьем и четвертом квартале 2013 года, ежеквартально в 2014 году.
Председатель Комиссии

И.С. Гель
Секретарь комиссии                                                                                         А.А. Чупин